

Aktuellt på VästKom



Ett nyhetsbrev från VästKom

vecka 22-23 | 2026

Den senaste perioden har varit tämligen mötes-intensiv

Ibland kan man höra uttryck som "att det är möten hela tiden, jag hinner ju inte med att jobba". För mig är möten ett viktigt och värdefullt sätt att jobba, för det är där jag möter medarbetare, kommunalförbundens välfärdschefer och direktörer, styrelsen och våra samarbetspartners på VGR. Det är i goda möten som nya insikter görs, gemensamma bilder skapas och vi arbetar tillsammans och gemensamt. Sen behövs det förstås tid för förberedelse och efterarbete, och inte minst - tid för reflektion. Några nedslag från dessa möten finns med i detta nyhetsbrev, andra återkommer vi till. Är du intresserad av något särskilt mötesforum hittar du länkar på vår hemsida, www.vastkom.se

Ännu några mötesdagar återstår innan försommaren går över till semester. Bland annat ser jag fram emot VGRs dialogkonferens om nya hälso- och sjukvårdsstrategi, och nästa veckas styrelsemöte. Vi kommer att skicka ett nyhetsbrev till innan vi stänger kansliet för sommaren, så håll utkik i brevlådan om ett par veckor!

Kristina



Prenumerera

Om du är intresserad av att prenumerera på vårt Nyhetsbrev som kommer ut varannan fredag - klicka på länken nedan och lägg e-post till oss!

STARTA
prenumeration!

AVSLUTA
prenumeration!

Innehåll detta nummer

» Hälso- och sjukvårdsavtalet	1
» Mitt vaccin	2
» Ledningsrådet för hjälpmedel	2
» Säkerställ rätt betalare	2
» Samsjuklighetsreformen	3
» Hur funkar avtalet...	3
» Samordningsgruppens uppdrag	4
» Informationsöverföring mellan vårdgivare	4
» Arbetet fortsätter med länsgemensam plattform	4
» Kort från DEMSAM - Har du ringt din morfar?	4

Hälso- och sjukvårdsavtalet

Vi har till dags dato nått av informationen att 46 av 49 kommuner har beslutat anta det nya hälso- och sjukvårdsavtalet. Vi inväntar nu de sista formella informationerna om fattade beslut, men indikationen är att alla 50 parter ställt sig bakom avtalet. Ett mycket glädjande besked och hårt arbete i arbetsgrupper och en engagerad politisk referensgrupp ligger bakom!

Det pågår arbete in i det sista med finputsning av den nya läns-gemensamma riktlinjen för patientsäkerhet, som kommer att färdigställas under sommaren.

Det pågår också planering för dialogkonferenser i september och oktober, som är ett avstamp inför delregionalt och lokalt implementeringsarbete.

Ansvarig utgivare

Kristina Lännergren, Direktör VästKom

Redaktör

Johanna Hansson, Administratör VästKom



Aktuellt på VästKom



Ett nyhetsbrev från VästKom

vecka 22-23 | 2026

Mitt vaccin

Kristina Lännergren | Tobias Hellström och Maria Olsson

Återkoppling från VVG 1 juni

I föregående nyhetsbrev skrev vi hur samtliga delregionala vårdsamverkansområden önskar att VästKom samordnar och undersöker vilka förutsättningar som finns för kommunerna att ansluta sig till MittVaccin.

Frågan har nu behandlats i Vårdsamverkan Västra Götaland [VVG]. Där konstaterades att det finns ett stort behov av en fungerande lösning, inte minst inför höstens vaccinationer. Samtidigt finns det i nuläget ingen enkel väg för kommunerna att ansluta genom Västra Götalandsregionens befintliga upplägg, eftersom avtalskonstruktionen inte medger anslutning av ytterligare vårdgivare. En eventuell anslutning behöver därför hanteras utifrån kommunernas roll som egna huvudmän.

Det kan konstateras att frågan både berör parterna, men även Vårdsamverkan. Det handlar dels om avtal, ekonomi och systemåtkomst för respektive part, dels om hur kommun och region gemensamt ska få arbets sätt, ansvarsfördelning och informationsöverföring kring vaccinationer att fungera i praktiken.

En mindre arbetsgrupp ska därför arbeta vidare med att klargöra förutsättningarna, möjliga vägar framåt och om det finns någon mer kortsiktig lösning som kan underlätta inför höstens vaccinationer. I arbetsgruppen ingår representanter från VGR och VästKom, men gruppen kan även komma att kompletteras med särskilt sakkunniga inom exempelvis vaccinationsuppdraget.

Välkommen Anna-Karin!

VästKom har förstärkts med en ny medarbetare i form av en kommunikatör. Anna-Karin Sagvall kommer vi att se mer av framöver...



Ledningsrådet för hjälpmedel 2 juni

Maria Olsson

Ta del av Informationsmaterial efter ledningsrådet för hjälpmedels möten. Informationen syftar till att lyfta fram aktuella och strategiskt viktiga frågor inom hjälpmedelsområdet i Västra Götaland.

► **Läs mer Ledningsrådet för hjälpmedel**
- [Vardsamverkan.se](https://vardsamverkan.se)

Säkerställ rätt betalare

Maria Olsson

Påminnelse om vikten av att säkerställa rätt betalare i webSesam vid förskrivning av läkemedelsautomat

Det är viktigt att förskrivare på kommunsidan säkerställer rätt betalare vid förskrivning av läkemedelsautomat på samma sätt som vid all förskrivning, för att få till en korrekt fakturering. Detta görs i webSesam.

När patienter är inskrivna i kommunal primärvård ska förskrivare säkerställa att avvikande baskod är angiven med kommuns baskod i webSesam eftersom kommunen då är kostnadsansvarig för de hjälpmedel som följer hälso- och sjukvårdsavtalet.

Samverkansfunktionen för hjälpmedel har tagit fram och spridit information om ovanstående via Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård. Informationen finns publicerad på webbsidan för *Erfarenhetsutbyte och stödmaterial kring hjälpmedel* där det även finns mer information om läkemedelsautomat som hjälpmedel.

I Användarmanual webSesam 2025-01-16.pdf finns ett avsnitt om hur baskoden ändras.

► **Erfarenhetsutbyte och stödmaterial kring hjälpmedel** - [Vardsamverkan.se](https://vardsamverkan.se)

► **Användarmanual webSesam** - PDF

Ansvarig utgivare

Kristina Lännergren, Direktör VästKom

Redaktör

Johanna Hansson, Administratör VästKom



Samsjuklighetsreformen beslutas sannolikt av Riksdagen den 11 juni

Förra veckans möten med Vårdsamverkan Västra Götaland [VVG] och Politiskt Samrådsorgan [SRO] hade samsjuklighetsreformen på agendan.

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att genomföra insatser för att stödja genomförandet av reformen för en mer sammanhållen vård för personer med skadligt bruk eller beroende och andra psykiatriska tillstånd, där regionerna har ansvar för all hälso- och sjukvård vid skadligt bruk och beroende. Uppdraget omfattar bland annat att ta fram nationella riktlinjer, vägledningar och kunskapsstöd för hur den sammanhållna vården vid samsjuklighet ska ut-

formas och följas upp. Dessa nationella underlag bedöms få stor betydelse för hur reformen ska tillämpas i praktiken och förutsätts vara styrande för regionernas fortsatta arbete. De nationella underlagen förväntas färdigställas under hösten 2026.

Både region och kommuner står inför en stor omställning och ett gediget arbete kommer att behöva göras, både gemensamt och parterna var för sig.

Tillsammans med kommunalförbundens välfärdschefer har Västra Götalandsregionen påbörjat att identifiera och konkretisera strategiska förberedande åtgärder inför kommande lagändring.

På SRO den 4 juni gavs ett uppdrag till parterna att bemanna den arbetsgrupp som på uppdrag av parterna ska ta fram förslag på reviderad överenskommelse. Arbetet ska påbörjas i september 2026. En första delrapport ges i november 2026 avseende hur arbetet har påbörjats.

Samtidigt beslutades att *Länsgemensamt inriktningsdokument för regionen och kommunerna i Västra Götaland - Organiserat integrerat arbete för personer med psykisk ohälsa, missbruk och beroende* upphör att gälla från och med juli 2026 då innehållet överlappar andra styrande dokument.

Hur funkar avtalen om Ungdomsmottagningar och Familjecentraler i vårt län?

Samverkansavtalen för Ungdomsmottagningar samt Familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter är länsgemensamma styrdokument mellan Västra Götalandsregionen [VGR] och kommunerna.

Avtalen syftar till att tydliggöra ansvar, skapa likvärdigt innehåll och kvalitetssäkra verksamheterna för att bidra till mer jämlika hälso- och livsvillkor.

I båda avtalen anges att uppföljning ska genomföras under avtalsperioden och att ansvaret är gemensamt mellan parterna. Samtidigt anges att uppföljning ska ske gentemot Vårdsamverkan Västra Götaland [VVG].

Vid VVG:s möte den 9 april konstaterades att Ungdomsmottagningar och Familjecentraler huvudsakligen styrs och utvecklas i lokal kontext och inte inom vårdsamverkanstrukturen. Detta försvårar både delregional och länsgemensam uppföljning.

Bedömningen är att uppföljning i första hand bör vara parternas ansvar, med möjlighet att dela resultat till vårdsamverkan i lärande och utvecklande syfte.

För att tydliggöra ansvar och fortsatt hantering föreslogs därför att frågan om uppföljning av samverkansavtalen hänskjuts till Politiskt samrådsorgan [SRO] för ställningstagande.

Aktuellt på VästKom



Ett nyhetsbrev från VästKom

vecka 22-23 | 2026

Informationsöverföring mellan vårdgivare

Maria Olsson

För det gemensamma behovet och arbetet med informationsöverföring mellan vårdgivare (SAM-SA idag) pekar Västra Götalandsregionen [VGR] och kommuner gemensamt på Styrgrupp IT i Väst [SITIV]. Arbetet behöver gå i synk och samordning med Västra Götalandsregionens arbete med vårdinformationsmiljö.

I slutet av april skickades information och ett utkast till projektdirektiv för att arbeta med system för informationsutbyte mellan vårdgivare.

VästKom inväntar svar från kommunerna senast 15 juni, för att i dialog med VGR se hur vi kan gå vidare utifrån framtaget utkast till projektdirektiv.

Arbetet fortsätter med Länsgemensam plattform

Sedan 2023 har VGR och kommunerna gemensamt arbetat utifrån en förstudie med uppdraget att upphandla och införa en länsgemensam plattform för digitala hjälpmedel inom vård och omsorg.

Syftet med den länsgemensamma plattformslösningen är att underlätta för invånare och medarbetare som använder digitala hjälpmedel och minska antal system och integrationer som behöver utvecklas.

Då det är ett par år sedan förstudien genomfördes har arbetsgruppen den senaste veckan mött ett antal leverantörer som beskrivit vad de senaste generationernas plattform kan utföra. Sammanställningen av denna information kommer att mynna ut i workshops till hösten, för att ringa in kommunernas och VGR:s behov som de ser ut idag.

Samordningsgruppens uppdrag fortsätter

I december 2024 tillsatte Västra Götalandsregionen [VGR] en samordningsgrupp för att hantera den akuta situation som uppstod i samband med Milleniums driftstart och snara pausande.

Gruppen fick också i uppdrag att ta fram förslag på hur VGR bör arbeta vidare med sin vårdinformationsmiljö. Samordningsgruppens förslag presenterades i en rapport i november 2023.

Parallellt har olika utredningar och utvecklingsinsatser pågått för att forma VGR:s arbete med verksamhetsutveckling med stöd av digitalisering och förändringsledning

"Som stöd till hälso- och sjukvårdsdirektören förlängs uppdraget för samordningsgruppen för vårdinformationsmiljö att gälla som längst till och med 31 januari 2027.

Samordningsgruppens uppdrag är att stödja hälso- och sjukvårdsdirektören genom att samordna Västra Götalandsregionens arbete med vårdinformationsmiljö."

kortfattade nyheter från DEMSAM



Har du ringt din morfar?

Slutkonferens: samarbete mot ofrivillig ensamhet bland äldre. Hur kan vi tillsammans med äldre själva utveckla bättre sätt att förebygga ensamhet och stärka gemenskap?

24 september 09:30-16:00 på Wallenbergs konferenscentrum, Medicinaregatan 20A Göteborg

▶ [Läs mer och anmäl dig här](#)

Ansvarig utgivare

Kristina Lännergren, Direktör VästKom

Redaktör

Johanna Hansson, Administratör VästKom

